
 
 

​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 
 

 

Про затвердження Змін до деяких 
нормативно-правових актів 
Міністерства освіти і науки України 

Відповідно до частини дванадцятої статті 9, частини третьої статті 571 
Закону України «Про освіту», частини третьої статті 4, частини третьої статті 
13, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою організації здобуття 
освіти, освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
освіти і науки України, що додаються. 

 
2. Директорату шкільної освіти (Альохін Михайло) забезпечити ​

в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію ​
до Міністерства юстиції України. 

 
3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю ​

та інформаційних технологій (Єрко Інна) в установленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву. 

 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Кузьмичову Надію. 
 

Міністр​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксен ЛІСОВИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО​
Наказ Міністерства​
освіти і науки України​
_______________ 2025 року № ___ 

 
Зміни 

до деяких нормативно-правових актів  
Міністерства освіти і науки України 

 
1. У Порядку переведення учнів закладу загальної середньої освіти на 

наступний рік навчання, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 14 липня 2015 року № 762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 30 липня 2015 року за № 924/27369 (у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України від 08 травня 2019 року № 621):  

 
1) пункт 2 доповнити новим абзацом такого змісту: 
 
«В умовах воєнного стану в Україні учні третіх – десятих класів можуть 

бути залишені для повторного здобуття загальної середньої освіти у тому 
самому класі на підставі письмового звернення до закладу загальної середньої 
освіти одного з батьків чи інших законних представників, але не більше одного 
разу упродовж здобуття таким учнем повної загальної середньої освіти.»; 

 
2) пункт 6 доповнити новими абзацами такого змісту: 
 
«В умовах воєнного стану в Україні річне оцінювання та державна 

підсумкова атестація (у разі проведення) учнів 4 та 9 класів може здійснюватися 
упродовж наступного навчального року на підставі письмового звернення до 
закладу загальної середньої освіти одного з батьків чи інших законних 
представників. 

 
Результати навчання учнів, які проживали на тимчасово окупованій 

території України та / або здобуті ними в суб’єктів освітньої діяльності, що 
розташовані за кордоном, визнаються закладом освіти у порядку, визначеному 
законодавством.». 

 
2. У Положенні про індивідуальну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 12 січня 2016 року № 08, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 
лютого ​
2016 року за № 184/28314 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України від 10 лютого 2021 року № 160):    

1)​ у розділі ІІ: 



пункт 2 доповнити новими абзацами  такого змісту: 

«В умовах воєнного стану в Україні індивідуальні навчальні плани (у разі їх 
складення) здобувачів освіти за екстернатною формою можуть передбачати 
вивчення навчальних предметів (інтегрованих курсів) українознавчого 
компонента для осіб, які проживають (перебувають): 

на тимчасово окупованих територіях України відповідно до Типової 
освітньої програми для навчання на рівнях повної загальної середньої освіти 
осіб, які проживають або проживали на тимчасово окупованій території 
України, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки  України; 

за кордоном та здобувають освіту в очній (денній) формі в суб’єктів 
освітньої діяльності, що розташовані за кордоном, відповідно до Типової 
освітньої програми  для навчання дітей, які виїхали з України внаслідок 
повномасштабного вторгнення російської федерації і здобувають освіту 
одночасно в закладах освіти країни перебування та України, затвердженої 
наказом Міністерства освіти і науки  України.»; 

 
пункт 4 доповнити новими абзацами такого змісту: 

«В умовах воєнного стану в Україні  річне оцінювання та державна 
підсумкова атестація (у разі проведення) може здійснюватися упродовж 
наступного навчального року на підставі письмового звернення до закладу 
загальної середньої освіти одного з батьків чи інших законних представників 
(особисто у разі досягнення повноліття). 

 
У такому випадку учням, які завершили навчання у дев’ятому / 

одинадцятому класах, за підсумками визнання результатів навчання може бути 
видано свідоцтво про здобуття базової середньої освіти / свідоцтво про здобуття 
повної  загальної середньої освіти. Додаток до відповідного свідоцтва видається 
за результатами річного оцінювання та державної підсумкової атестації (у разі 
проведення)  з урахуванням результатів навчання, визнаних закладом освіти у 
встановленому  порядку.»; 

 
2)​ пункт 1 розділу ІІІ доповнити новими абзацами такого змісту: 
 
 «В умовах воєнного стану в Україні індивідуальні навчальні плани можуть 

передбачати вивчення навчальних предметів (інтегрованих курсів) 
українознавчого компонента для осіб, які проживають (перебувають): 

 
на тимчасово окупованих територіях України відповідно до Типової 

освітньої програми для навчання на рівнях повної загальної середньої освіти 



осіб, які проживають або проживали на тимчасово окупованій території 
України, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки  України; 

 
за кордоном та здобувають освіту в очній (денній) формі в суб’єктів 

освітньої діяльності, що розташовані за кордоном, відповідно до Типової 
освітньої програми  для навчання дітей, які виїхали з України внаслідок 
повномасштабного вторгнення російської федерації і здобувають освіту 
одночасно в закладах освіти країни перебування та України, затвердженої 
наказом Міністерства освіти і науки України.»; 

 
3)​в абзаці третьому пункту 3 розділу V слова та цифри «у підпунктах 1, 4, 

5» замінити словами та цифрами «у підпунктах 1, 4, 5, 6». 

3. Розділ II Положення про інституційну та дуальну форми здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України 23 квітня 2019 року № 536, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 22 травня 2019 року за № 547/33518 (у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України від 10 лютого 2021 року № 160), доповнити пунктами 4 
та 5 такого змісту: 

«4. В умовах воєнного стану в Україні, надзвичайної ситуації або 
надзвичайного стану в Україні чи окремих її місцевостях, оголошених у 
встановленому порядку (особливий період), здобуття освіти в очній (денній, 
вечірній) формі може бути організовано із застосуванням змішаного навчання, 
що передбачає поєднання навчання в очній (денній, вечірній) та дистанційній 
формах у певній черговості (тиждень через тиждень, день через день тощо), 
визначеній розкладом навчальних занять в закладі освіти. 

5. В умовах воєнного стану в Україні здобуття освіти в очній (денній, 
вечірній) формі, у тому числі із застосуванням змішаного навчання, у закладах 
освіти, розташованих на території, контрольованій органами державної влади 
України, організовується у разі, якщо: 

у закладі освіти або на відстані не більше ніж 500 метрів від нього наявні 
об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту, що придатні для укриття 
учасників освітнього процесу та до яких їм забезпечено безперешкодний 
доступ; 

матеріально-технічна база закладу освіти є достатньою для організації очної 
(денної) форми здобуття загальної середньої освіти, у тому числі із 
застосуванням змішаного навчання. 

При цьому у закладах освіти рівень ризику безпеки яких визначений дуже 
високий чи високий відповідно до Методики оцінки ризиків безпеки в системі 



освіти, пов’язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 
866 (Офіційний вісник, 2024 р., № 73, ст. 4352), здобуття  в очній (денній, 
вечірній) формі, у тому числі із застосуванням змішаного навчання, 
організовується на підставі: 

рішення ради оборони області та/або розпорядження керівника відповідної 
обласної військової адміністрації щодо провадження освітньої діяльності 
закладами освіти в очній (денній, вечірній) формі, у тому числі із застосуванням 
змішаного навчання; 

рішення педагогічної ради закладу освіти щодо провадження освітньої 
діяльності в очній (денній, вечірній) формі, у тому числі із застосуванням 
змішаного навчання, уведеного в дію наказом керівника такого закладу. 

Заклади освіти, що не відповідають вимогам цього пункту організовують 
здобуття освіти в інших, крім очної (денної, вечірньої) формах, відповідно до 
законодавства.». 

4. У розділі І Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України ​
від 08 вересня 2020 року № 1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України ​
28 вересня 2020 року за № 941/35224:  

1) у пункті 2 після абзацу сьомого доповнити абзацом восьмим  такого 
змісту: 

«навчальні предмети (інтегровані курси) українознавчого компонента – 
навчальні предмети (інтегровані курси), передбачені Типовою освітньою 
програмою для навчання дітей, які виїхали з України внаслідок 
повномасштабного вторгнення Російської Федерації і здобувають освіту 
одночасно в закладах освіти країни перебування та України, Типовою 
освітньою програмою для навчання на рівнях повної загальної середньої освіти 
осіб, які проживають або проживали на тимчасово окупованій території 
України, що затверджені наказами Міністерства освіти і науки України;». 

 
У зв’язку з цим абзаци восьмий – дванадцятий вважати абзацами дев’ятим – 

тринадцятим відповідно. 
 
2)​пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту: 
 
«В умовах воєнного стану в Україні  та у  випадку, якщо у жодному  із 

закладів загальної середньої освіти  територіальної не сформовано класи  очною 



та / або  дистанційною формами здобуття освіти,  засновник  визначає один 
заклад освіти, що організовує навчання за дистанційною та / або за 
індивідуальною формами. 

 
3) у пункті 4 після абзацу першого доповнити абзацами другим – шостим 

такого змісту: 
 

«Під час дії воєнного стану в Україні навчальні плани дистанційних класів 
закладу освіти мають передбачати вивчення: 

1) учнями, які проживають (перебувають) на території, контрольованій 
органами державної влади України, усіх навчальних предметів (інтегрованих 
курсів), обов’язкових для вивчення, вибіркових (за вибором учнів) освітніх 
компонентів, передбачених освітньою програмою закладу освіти; 

 
2) учнями, які проживають (перебувають) за кордоном, усіх навчальних 

предметів (інтегрованих курсів), обов’язкових для вивчення, вибіркових (за 
вибором учнів) освітніх компонентів, передбачених освітньою програмою 
закладу освіти або навчальних предметів (інтегрованих курсів) українознавчого 
компонента, передбачених відповідною типовою освітньою програмою; 

 
3) учнями, які проживають (перебувають) на тимчасово окупованих 

територіях України, усіх навчальних предметів (інтегрованих курсів), 
обов’язкових для вивчення, вибіркових (за вибором учнів) освітніх компонентів, 
передбачених освітньою програмою закладу освіти або навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) українознавчого компонента, передбачених відповідною 
типовою освітньою програмою. 

 
У межах одного дистанційного класу освітній процес організовується за 

одним навчальним планом, крім випадку організації освітнього процесу за 
освітніми програмами, що передбачають вивчення тільки навчальних предметів 
(інтегрованих курсів) українознавчого компоненту.». 

 
У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом  сьомим. 
 

_______________________ 


